2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________ 2021 г.                                                                         № ________
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 11 сентября 2020 года № 1118 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования Староминский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»
В соответствии с Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 марта 2021 г. № 166 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 13 апреля 2021 года № 377 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 5 декабря 2019 г. № 1524 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие образования», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 11 сентября 2020 года № 1118 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования Староминский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район»;

1.2. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район согласно приложению к настоящему постановлению.»;
«2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Староминский район Литовка В.И. осуществлять финансирование расходов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Староминский район на указанные цели в установленном порядке.»;
1.3. наименование приложения изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район»;
1.4. пункты 1, 8 приложения изложить в следующей редакции:

«1.
Настоящий Порядок определяет механизм выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район (далее - муниципальные образовательные организации).»;
«8. Настоящий Порядок действует до 31 декабря 2024 года.».
2. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район Клименко Г.Ю. обнародовать и обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2021 года.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования                               Староминский район от _____________№ ________                                                           «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования Староминский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»
Проект внесен и подготовлен:

Управлением образования администрации

муниципального образования

Староминский район

Начальник управления образования                                               В.Ю. Ульянов

Проект согласован:

Заместитель главы, начальник

управления экономики муниципального

образования Староминский район
                                                Е.С. Леденева

Заместитель главы муниципального

образования Староминский район
                                                  К.К. Черкова

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Староминский район                                                    В.И. Литовка

Начальник управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                   Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район                                                  В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район                                                   С.А. Слынько

Заявка на рассылку:   УО – 1;

                                      МКУ «ЦБ УО» – 1;

                                      ФУ администрации МО Староминский район – 1.